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RAD: 2017-00113-00 INVENTARIO ADICIONAL SUCESION GUILLERMO HENRIQUEZ
GALLO

J&Y Abogadas <jyabogadas@gmail.com>
Jue 23/02/2023 10:58

Para: Juzgado 02 Familia Circuito - Antioquia - Medellín
<j02fctomed@cendoj.ramajudicial.gov.co>;beatrizgutierrez66@hotmail.com
<beatrizgutierrez66@hotmail.com>;Francisco Bravo <fbravomunera@gmail.com>

Buenos días.
 
Adjuntamos de manera conjunta, memorial para que sea radicado y tramitado dentro del
proceso:
 
REF.                     LIQUIDATORIO SUCESORAL
CAUSANTE:        GUILLERMO HENRIQUEZ GALLO
SOLICITANTE:    TATIANA HENRIQUEZ ASSMUS Y OTRA
RAD:                    2017-00113-00
ASUNTO:            INVENTARIO ADICIONAL – SUCESIÓN GUILLERMO 
                           HENRIQUEZ
 

--

Yeny Mabel Yepes Serna
Beatriz Elena Gutiérrez Aristizabal

Apoderadas

 

 PRUEBAS INVENTARIO ENERO 2023.zip

Remitente notificado con
Mailtrack
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Extracto Cliente

Calcula el Saldo inicial y final de un Cliente dentro de un rango de Fechas.

ANGELA AMADA BUILES DE HENRIQUEZ

EXTRACTO

MEDELLIN
CARRERA 43 A    #  25 A   - 19 BR. POBLADO

Código
Teléfono

C
553689
21669468

2327956

ANGELA AMADA BUILES DE HENRIQUEZCliente:Señor(es):

Fecha Doc/to Detalle A su Cargo A su Favor

31/12/2007 SALDO INICIAL  0,00 0,00
10/10/2012 RC       806057   RECIBIDO PARA INV. EN BOLSA CONSIG OCT 10/2012 - 

TRASLADO DEL OYD 542702 (AUTM)
4.989.365,00

11/10/2012 CE      1069361  TRASLADO A RENTA LIQUIDEZ VALORES BANCOLOMBIA 4.989.365,00
25/04/2016 RC      1119591   Pago parcial derivado de la ejecución de Garantias Interbolsa 

S.A (AUTM)
190.337,18

25/04/2016 RC      1119592   Pago parcial derivado de la ejecución de Garantias Interbolsa 
S.A (AUTM)

605.281,61

26/04/2016 CE      1373725  RENTA LIQUIDEZ VALORES BANCOLOMBIA 795.618,79
3/10/2016 RC      1145952  VENTA DE DIVISAS 1.711.765.898,70
4/10/2016 CE      1417530  RENTA LIQUIDEZ VALORES BANCOLOMBIA 1.711.765.898,70
7/10/2016 CE        18959  CHEQUE GIRADO A   DAVIVIENDA 110.401.000,00
7/10/2016 CE        18960  CHEQUE GIRADO A   MARGARITA MARIA GAVIRIA 100.000.000,00
7/10/2016 CE      1013493  TRANSFERENCIA A NOMBRE DE   LUIS ALBERTO VALOYES 

LARA
1.200.000,00

7/10/2016 ND       645711  Impuesto de GMF 0.004 CE: CEGENERALMDE # 1013493 4.800,00
7/10/2016 ND       645821  Impuesto de GMF 0.004 CE: CEGENERALPTAR # 18959 441.604,00
7/10/2016 ND       645834  Impuesto de GMF 0.004 CE: CEGENERALPTAR # 18960 400.000,00
7/10/2016 RC      1146710  RECIBO RENTA LIQUIDEZ DEL CLIENTE BUILES DE HENRIQUEZ 

ANGELA AMADA (AUTM)
212.447.404,00

19/10/2016 CE        18989  CHEQUE GIRADO A   MARGARITA URIBE RAMIREZ 100.000.000,00
19/10/2016 ND       654154  Impuesto de GMF 0.004 CE: CEGENERALPTAR # 18989 400.000,00
19/10/2016 RC      1148003  RECIBO RENTA LIQUIDEZ DEL CLIENTE BUILES DE HENRIQUEZ 

ANGELA AMADA (AUTM)
100.400.000,00

20/10/2016 CE        18991  CHEQUE GIRADO A   LIBERTY SEGUROS S.A 57.758.281,00
20/10/2016 ND       654383  Impuesto de GMF 0.004 CE: CEGENERALPTAR # 18991 231.033,12
20/10/2016 RC      1148251  RECIBO RENTA LIQUIDEZ DEL CLIENTE BUILES DE HENRIQUEZ 

ANGELA AMADA (AUTM)
57.989.314,00

21/10/2016 NC        50264  Pago de Saldos Menores Débito en efectivo 0,12
24/10/2016 CE        19003  CHEQUE GIRADO A   JHON JAIRO MAYA MUnOZ 9.908.125,00
24/10/2016 CE        19004  CHEQUE GIRADO A   DAVIVIENDA 445.000.000,00
24/10/2016 CE        19005  CHEQUE GIRADO A   GUSTAVO AMAYA YEPES 17.000.000,00
24/10/2016 CE        19006  CHEQUE GIRADO A   TESORERIA GENERAL DEL 

DEPARTAMENTO
235.234.754,00

24/10/2016 ND       656520  Impuesto de GMF 0.004 CE: CEGENERALPTAR # 19003 39.632,50
24/10/2016 ND       656521  Impuesto de GMF 0.004 CE: CEGENERALPTAR # 19004 1.780.000,00
24/10/2016 ND       656522  Impuesto de GMF 0.004 CE: CEGENERALPTAR # 19005 68.000,00
24/10/2016 ND       656523  Impuesto de GMF 0.004 CE: CEGENERALPTAR # 19006 940.939,02
24/10/2016 RC      1149570  RECIBO RENTA LIQUIDEZ DEL CLIENTE BUILES DE HENRIQUEZ 

ANGELA AMADA (AUTM)
2.828.571,52

24/10/2016 RC      1149570  RECIBO RENTA LIQUIDEZ DEL CLIENTE BUILES DE HENRIQUEZ 
ANGELA AMADA (AUTM)

707.142.879,00

27/10/2016 CE      1018022  PAGO POR RED BANCOLOMBIA A NOMBRE DE   TESORERIA 
GENERAL DEL DEPARTAMENTO

235.234.754,00

27/10/2016 NC       658577  ANULA  ND GMF 656523 DEL 24/10/2016 940.939,02
27/10/2016 ND       658531  Impuesto de GMF 0.004 CE: CEGENERALMDE # 1018022 940.939,02
27/10/2016 RC         1248  Anulacion Comprobante de Egreso Nro. 19006 de 24/10/2016 

POR INSTRU DEL CLIENTE
235.234.754,00

28/10/2016 CE      1018486  TRANSFERENCIA A NOMBRE DE   INVERSIONES SORZANO SAS 100.000.000,00
28/10/2016 ND       659883  Impuesto de GMF 0.004 CE: CEGENERALMDE # 1018486 400.000,00
28/10/2016 RC      1150242  RECIBO RENTA LIQUIDEZ DEL CLIENTE BUILES DE HENRIQUEZ 

ANGELA AMADA (AUTM)
100.400.000,00

30/11/2016 CE        19173  CHEQUE GIRADO A   VLADIMIR PEnA PINZON 500.000.000,00

Visitenos antes de tomar sus decisiones de inversión www.valoresbancolombia.com  Obtenga su clave personal a través 
de su asesor financiero o escribanos a clientes@valoresbancolombia.com



Extracto Cliente

Calcula el Saldo inicial y final de un Cliente dentro de un rango de Fechas.

ANGELA AMADA BUILES DE HENRIQUEZ

EXTRACTO

MEDELLIN
CARRERA 43 A    #  25 A   - 19 BR. POBLADO

Código
Teléfono

C
553689
21669468

2327956

ANGELA AMADA BUILES DE HENRIQUEZCliente:Señor(es):

Fecha Doc/to Detalle A su Cargo A su Favor

30/11/2016 ND       680906  Impuesto de GMF 0.004 CE: CEGENERALPTAR # 19173 2.000.000,00
30/11/2016 RC      1157207  RECIBO RENTA LIQUIDEZ DEL CLIENTE BUILES DE HENRIQUEZ 

ANGELA AMADA (AUTM)
502.000.000,00

22/12/2016 100000812-  0 VENTA DE  1.000.000,00 FABRICATO  AL  13.2000 % 
CUMPLIMIENTO: 2016/12/27 COMISION: 92400.00 FACTURA: 
2515918 

0,00 13.092.816,00

22/12/2016 100000813-  0 VENTA DE  1.000.000,00 FABRICATO  AL  13.1000 % 
CUMPLIMIENTO: 2016/12/27 COMISION: 91700.00 

0,00 12.993.628,00

22/12/2016 100000814-  0 VENTA DE  2.174.635,00 FABRICATO  AL  13.0000 % 
CUMPLIMIENTO: 2016/12/27 COMISION: 197891.79 FACTURA: 
2515918 

0,00 28.040.700,53

27/12/2016 CE      1036910  TRANSFERENCIA A NOMBRE DE   JOSE HERNAN PATI#O 
HERNANDEZ

10.000.000,00

27/12/2016 CE      1036911  TRANSFERENCIA A NOMBRE DE   JOSE HERNAN PATI#O 
HERNANDEZ

53.911.498,54

27/12/2016 ND       699121  Impuesto de GMF 0.004 CE: CEGENERALMDE # 1036910 40.000,00
27/12/2016 ND       699122  Impuesto de GMF 0.004 CE: CEGENERALMDE # 1036911 215.645,99
27/12/2016 RC      1160885  RECIBO RENTA LIQUIDEZ DEL CLIENTE BUILES DE HENRIQUEZ 

ANGELA AMADA (AUTM)
10.040.000,00

13/03/2017 RC      1174445   PAGO PARCIAL DERIVADO DE LA EJECUCIÓN DE GARANTIAS 
INTERBOLSA S.A (AUTM)

148.123,00

13/03/2017 RC      1174446   PAGO PARCIAL DERIVADO DE LA EJECUCIÓN DE GARANTIAS 
INTERBOLSA S.A (AUTM)

46.578,84

15/03/2017 CE      1457225  RENTA LIQUIDEZ VALORES BANCOLOMBIA 194.701,84

Éste extracto incluye los movimientos desde el 1/01/2008 Hasta el 21/02/2022 $ 3.701.296.590,52 $ 3.701.296.590,52

Extracto por fecha de Liquidación $ 0,00 $ 0,00

Visitenos antes de tomar sus decisiones de inversión www.valoresbancolombia.com  Obtenga su clave personal a través 
de su asesor financiero o escribanos a clientes@valoresbancolombia.com



 

 

 Línea de Atención al Cliente 018000912345. Defensor del Consumidor Financiero: Juan Fernando Celi 
Múnera y Liliana Otero Álvarez, de lunes a viernes entre 7:30 a.m. a 12 p.m. y 1:30 p.m. a 5:30 p.m. línea 

gratuita 01 8000 52 2622, teléfonos (4) 321 1586, correo electrónico defensor@bancolombia.com.co,  o en la 
dirección: Carrera 43A #1- Sur 188 Oficina 709, de Medellín. 

 

Medellín, 21 de febrero de 2022 
 

 

Señora 
Laura Vanessa Bedoya Alzate  
Lauravbedoya16@gmail.com 
 

 
Asunto: Respuesta Derecho de Petición 
  
Cordial saludo señora Laura: 
 
De manera atenta damos respuesta a su requerimiento con radicado 3000114487, 
mediante el cual solicita lo siguiente:  
 

4.1 Según se indica en el cuadro de movimiento de fondos, la finada ANGELA AMADA BUILES 
DE HENRIQUEZ, poseía cuenta multiproducto, indique por favor qué es una cuenta 
multiproducto, sírvase detallar cómo tenía agrupada sus inversiones la finada en la 
referida cuenta. 
 
R/. Las Cuentas Multiproducto le permiten agrupar las inversiones en diferentes 
categorías definidas por el cliente, para facilitarle el manejo de las mismas. Ejemplo: 
proyecto X (compra casa), sucursal Y, oficina Z. 
 
La señora Angela sólo tenía una cuenta multiproducto nombrada “ANGELA AMADA BUILES” 
(Q.E.P.D.) y se componía de los siguientes productos: 
 
Fondo de inversión colectiva Renta Liquidez y una cuenta en bolsa (identificado con código 
OyD)  
 

 



 

 

 Línea de Atención al Cliente 018000912345. Defensor del Consumidor Financiero: Juan Fernando Celi 
Múnera y Liliana Otero Álvarez, de lunes a viernes entre 7:30 a.m. a 12 p.m. y 1:30 p.m. a 5:30 p.m. línea 

gratuita 01 8000 52 2622, teléfonos (4) 321 1586, correo electrónico defensor@bancolombia.com.co,  o en la 
dirección: Carrera 43A #1- Sur 188 Oficina 709, de Medellín. 

 

En consideración a los movimientos y/o transacciones reflejadas en el fondo de valores 
Renta Liquidez, indique de manera detallada: 
 
4.2.1 el producto a nombre de la finada denominado INVERSIONES EN SUVALOR, es qué 
consiste, es un producto diferente al denominado RENTA LIQUIDEZ? 
 
R/. Sí, es diferente, la inversión en bolsa corresponde a los recaudos de la firma 
comisionista para realizar la compra de títulos según instrucción del cliente y queda 
registrada en el número OyD del cliente. 
 
4.2.2 Desde cuándo se encuentra abierto el producto SUVALOR a nombre de la finada 
ANGELA AMADA BUILES DE HENRIQUEZ 
 
R/. 07 de mayo de 2008 

 
 
4.2.3 Sírvase indicar desde cuando la finada Builes de Henríquez poseía en SUVALOR la 
suma de $1.711.765.898.70 con el cual se incrementó en octubre 04 de 2016 el fondo 
Renta Liquidez. 
 
R/. En nuestros aplicativos solo registra una venta de dividas el 03 de octubre de 2016, 
monetización que fue traslada a Renta Liquidez a nombre de la misma cliente el 04 de 
octubre de 2016 
 

 
 
4.2.1 Sírvase indicar si la finada Builes de Henríquez declaro de dónde obtuvo los fondos 
indicados en el numeral anterior y que poseía en el producto SUVALOR, en caso positivo, 
se sirva indicar como declaró a la administradora el referido ingreso. 
 
R/. No hallamos información al respecto 
 
4.2.5 Se sirva explicar en qué consistió las transacciones detalladas “Traslado para 
inversiones SUVALOR” 
 
R/. Corresponde a los traslados que la cliente realizó de Renta Liquidez hacia su código 
OyD en bolsa y se evidencia que con estos recursos se realizaron pagos en cheques y 
pagos a terceros 
  



 

 

 Línea de Atención al Cliente 018000912345. Defensor del Consumidor Financiero: Juan Fernando Celi 
Múnera y Liliana Otero Álvarez, de lunes a viernes entre 7:30 a.m. a 12 p.m. y 1:30 p.m. a 5:30 p.m. línea 

gratuita 01 8000 52 2622, teléfonos (4) 321 1586, correo electrónico defensor@bancolombia.com.co,  o en la 
dirección: Carrera 43A #1- Sur 188 Oficina 709, de Medellín. 

 

4.2.6 Sírvase indicar a la fecha, el fondo SUVALOR con qué saldo cuenta a la fecha. 
 
R/. $577,157 
 

 
 
 
En los anteriores términos dejamos atendida su solicitud y agradecemos que cualquier 
inquietud sobre el particular nos sea informada por escrito a cualquiera de las oficinas de 
FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A SOCIEDAD FIDUCIARIA, con el fin de poder atender la misma. 
 
 
Atentamente, 
 
 
Equipo Bancolombia 
 
 











































































 

 

Issued to The Estate of Guillermo Henriquez G, c/o Jaime Henriquez Gallo, Executor, unless 

issued to Guillermo Henriquez Gallo where noted below 

Distribution Period Check Date Check No. Amount 

US Receiver’s 3rd 

Interim Distribution 

Plan (issued to 

Guillermo Henriquez 

Gallo) 

October 7, 2016 300139 $500.00   

US Receiver’s 3rd 

Interim Distribution 

Plan 

March 31, 2017 310023 $500.00   

US Receiver’s 3rd 

Interim Distribution 

Plan 

March 31, 2017 310024 $12,652.71  

US Receiver’s 4th 

Interim Distribution 

Plan 

July 27, 2017 402348 $195.00  

US Receiver’s 4th 

Interim Distribution 

Plan 

July 27, 2017 409090 $4,934.56  

US Receiver’s 4th 

Interim Distribution 

Plan 

July 27, 2017 418646 $305.00 

US Receiver’s 4th 

Interim Distribution 

Plan 

July 27, 2017 418698 $7,718.15  

US Receiver’s 5th 

Interim Distribution 

Plan 

April 8, 2019 500369 $555.00  

US Receiver’s 5th 

Interim Distribution 

Plan 

April 8, 2019 500372 $14,044.51  

US Receiver’s 6th 

Interim Distribution 

Plan  

February 24, 2020 600403 $12,652.71  



 

 2 
#69960826_v1 

US Receiver’s 6th 

Interim Distribution 

Plan  

February 24, 2020 600400 $500.00  

US Receiver’s 7th 

Interim Distribution 

Plan  

July 24, 2020 0000008052 $13,917.98  

US Receiver’s 7th 

Interim Distribution 

Plan  

July 24, 2020 0000008005 $550.00  

Grant Thornton - 

Stanford International 

Bank Limited (issued 

to Guillermo 

Henriquez Gallo) 

October 16, 2020  125335 $299.25   

Grant Thornton - 

Stanford International 

Bank Limited (issued 

to Guillermo 

Henriquez Gallo) 

April 22, 2021 126041 $498.75   

 

Fundacion Guianfuturo 

Distribution Period Check Date Check No. Amount 

US Receiver’s 3rd 

Interim Distribution 

Plan  

October 7, 2016 300142 $12,652.71 

Grant Thornton - 

Stanford International 

Bank Limited  

October 16, 2020 125504 $32,636.00  

Grant Thornton - 

Stanford International 

Bank Limited  

April 21, 2021 129636 $20,397.50   
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Fwd: Mister Guillermo Henríquez Estate / Stanford Recovery

Jose Hernandez <josehernan125@gmail.com>
Lun 16/05/2022 4:20 PM

Para: Casa <josehp125@hotmail.com>

18 archivos adjuntos (8 MB)
Invoices.eml; 3063456.pdf; 3072767.pdf; 3087667.pdf; 3108264.pdf; 3124824.pdf; 3181447.pdf; 3193232.pdf; 3282637.pdf; 3306482.pdf; 3344403.pdf;
3364944.pdf; 5405223.pdf; 5437377.pdf; 5463443.pdf; 5509309.pdf; Chart _ List of unclaimed Stanford Checks - The Estate of Guillermo Henriquez G -
Guianfuturo(69960826.1).docx; ALL CHECKS - HENRIQUEZ AND GUIANFUTURO.pdf;

---------- Mensaje reenviado ---------

De: <Emma.Solaun@hklaw.com>

Fecha: El mar, 3 de ago. de 2021 a la(s) 5:03 p.m.

Asunto: RE: Mister Guillermo Henríquez Estate / Stanford Recovery

Para: <juan.sanin@isanin.com.co>

Cc: <administracion@isanin.com.co>, <asistentegerencia@isanin.com.co>, <michellebuilesg@gmail.com>,
<josehernan125@gmail.com>, <paolavargas1@gmail.com>, <Esmi.Diazdon@hklaw.com>,
<enrique.gomezpinzon@hklaw.com>


Dear Juan Esteban,

 

Attached please find copies of the checks received from either the U.S. Receiver or Grant Thornton (the Antigua liquidator)
in the Stanford matter, together with a list of the checks, that we have been holding pending further instructions on how
they should be deposited.   The Grant Thornton checks indicate that they expire within 6 months and the US Receiver
checks indicate within 180 days.  Therefore, with the exception of the most recent checks, they have all expired and will
need to be reissued.   The question is to whom they should be reissued to ensure that a bank account will deposit the
checks.

 

Please note, with respect to Grant Thornton (the Antigua liquidators), Fundacion Guianfuturo was deemed to have received
preference payments by the Antigua liquidator subject to claw back and Grant Thornton had been holding back
distributions.  We did, however, recently receive a check issued to “STCL” as custodian to the Fundacion, and we will need
to confirm with the liquidator what that means.

 

As you may recall, initially we were able to deposit checks in a Merrill Lynch account in Miami, but after Mr. Guillermo
Henriquez’s passing, the U.S. Receiver would only reissue checks in the name of the “Estate” and no bank account was
opened in the name of the Estate.   We then received confirmation from the U.S. Receiver (via email on November 7, 2019)
that, with a power of attorney from the executor of the Estate, checks could be reissued in the name of your law firm. 
However, it is my understanding that your law firm’s bank in the U.S. had an issue with receiving the checks and the power
of attorney was not completed/executed.  

 

Our law firm policy will not allow us to have the checks received in our bank account.     We assume that to have the checks
reissued in the name of a relative of Mr. Henriquez, we would need a power of attorney issued by the Estate, but would
need to confirm this with the U.S. Receiver.
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Set forth below is a list of our outstanding invoices (the first one is partially paid), and we also attach copies of the invoices
in the separate attached email.   Our accounting department is requiring that we open a new client matter number for
future billings.   Could you please let us know if we should open the new client matter in the name of the Estate of Mr.
Henriquez, with c/o Jaime Henriquez Gallo, Executor?

 

 

Client Matter
Number Matter Description Bill # Bill  Date Total Billed GBNF

120292.00001
Certificates of Deposit in Stanford International
Bank 3063456 6/27/2014 $5,000.00 ($2,335.83)

120292.00001
Certificates of Deposit in Stanford International
Bank 3072767 7/23/2014 $127.50 ($127.50)

120292.00001
Certificates of Deposit in Stanford International
Bank 3087667 9/4/2014 $1,373.50 ($1,373.50)

120292.00001
Certificates of Deposit in Stanford International
Bank 3108264 10/23/2014 $1,645.00 ($1,645.00)

120292.00001
Certificates of Deposit in Stanford International
Bank 3124824 12/3/2014 $96.00 ($96.00)

120292.00001
Certificates of Deposit in Stanford International
Bank 3181447 4/30/2015 $657.50 ($657.50)

120292.00001
Certificates of Deposit in Stanford International
Bank 3193232 5/31/2015 $588.00 ($588.00)

120292.00001
Certificates of Deposit in Stanford International
Bank 3282637 12/21/2015 $3,675.00 ($3,675.00)

120292.00001
Certificates of Deposit in Stanford International
Bank 3306482 2/29/2016 $317.99 ($317.99)

120292.00001
Certificates of Deposit in Stanford International
Bank 3344403 5/26/2016 $262.50 ($262.50)

120292.00001
Certificates of Deposit in Stanford International
Bank 3364944 7/12/2016 $52.50 ($52.50)

120292.00001
Certificates of Deposit in Stanford International
Bank 5405223 10/12/2016 $787.50 ($787.50)

120292.00001
Certificates of Deposit in Stanford International
Bank 5437377 12/7/2016 $1,131.00 ($1,131.00)
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120292.00001 Certificates of Deposit in Stanford International
Bank

5463443 2/7/2017 $172.50 ($172.50)

120292.00001
Certificates of Deposit in Stanford International
Bank 5509309 5/16/2017 $287.50 ($287.50)

  Total       ($13,509.82)

 

 

Thank you, and we look forward to receiving your comments. 

 

Regards,

 

Emma

 

Emma Solaun | Holland & Knight

Partner

Holland & Knight LLP

701 Brickell Avenue, Suite 3300 | Miami, Florida 33131

Phone 305.349.2270 | Fax 305.679.6415


100 North Tampa Street Suite 4100 | Tampa, Florida 33602

Phone (813) 227-6306

emma.solaun@hklaw.com | www.hklaw.com 

________________________________________________
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From: Juan Esteban Sanin Gomez <juan.sanin@isanin.com.co> 

Sent: Wednesday, July 28, 2021 7:31 PM

To: Solaun, Emma C (MIA - X22270, TPA - X36306) <Emma.Solaun@hklaw.com>

Cc: michellebuilesg@gmail.com; josehernan125@gmail.com; paolavargas1@gmail.com; Cristina Varón Valencia
<administracion@isanin.com.co>; Asistente Gerencia <asistentegerencia@isanin.com.co>

Subject: Mister Guillermo Henríquez Estate / Stanford Recovery

 

[External email]

 

Dear Emma, how are you?

Please allow me to introduce to you Mrs. Michelle Builes, the granddaughter of Mister Guillermo Henríquez. Also copied
here are José Hernán (team member assisting Mrs. Michelle) and Paola Vargas, the attorney to the Estate of Mrs. Henríquez
(wife of Mr. Henríquez), who passed away not too long ago.
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In order to present this information to the Judge that is handling the Estate here in Colombia  would like to ask your office
to please provide us with the following information:

1. The checks (amounts and numbers) that have been returned to Mr. Henríquez/and or Fundación Gianfuturo, by the
Liquidators.

2. Their actual validity.
3. The possibility to cash these or endorse them to a third party (your firm / my firm/ or a relative of Mr. Henríquez, or

the administrator of the Estate, or the Courts Bank account in Colombia).
4. Your pending legal fees.

Thank you so much in advance.

Warmest regards,

 

 

 

NOTE: This e-mail is from a law firm, Holland & Knight LLP (“H&K”), and is intended solely for the use of the individual(s) to whom it is addressed. If you believe

you received this e-mail in error, please notify the sender immediately, delete the e-mail from your computer and do not copy or disclose it to anyone else. If you

are not an existing client of H&K, do not construe anything in this e-mail to make you a client unless it contains a specific statement to that effect and do not

disclose anything to H&K in reply that you expect it to hold in confidence. If you properly received this e-mail as a client, co-counsel or retained expert of H&K,

you should maintain its contents in confidence in order to preserve the attorney-client or work product privilege that may be available to protect confidentiality.


---------- Forwarded message ----------

From: <Emma.Solaun@hklaw.com>

To: <Emma.Solaun@hklaw.com>

Cc: 

Bcc: 

Date: Tue, 3 Aug 2021 18:53:00 +0000

Subject: Invoices


 

 

Emma Solaun | Holland & Knight

Partner

Holland & Knight LLP

701 Brickell Avenue, Suite 3300 | Miami, Florida 33131

Phone 305.349.2270 | Fax 305.679.6415


100 North Tampa Street Suite 4100 | Tampa, Florida 33602
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Phone (813) 227-6306

emma.solaun@hklaw.com | www.hklaw.com 

________________________________________________


Add to address book | View professional biography
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J&Y Abogadas <jyabogadas@gmail.com>

DERECHO DE PETICIÓN

1 mensaje

LAURA BEDOYA <lauravbedoya16@gmail.com> 26 de octubre de 2022, 15:38
Para: Juan.sanin@isanin.com.co, administracion@isanin.com.co, asistentegerencia@isanin.com.co
Cco: jyabogadas@gmail.com

Abogado
Juan Estaban Sanin
Juan.sanin@isanin.com.co
administracion@isanin.com.co
asistentegerencia@isanin.com.co
E.         S.         M.
 
Asunto: Derecho de Petición Art. 23 Política
 
 
Se
obtuvo conocimiento, por medio de escritos presentados al juzgado Segundo de
Familia de oralidad de la ciudad de Medellín, radicado el número
05001-31-10-002-2017-00113-00,
donde cursa proceso Liquidatorio de la sociedad
conyugal de los esposos Guillermo Henríquez Gallo y Ángela Amada Builes de
Henríquez, por conducto de la señora Michelle Builes
Gómez, invocando la
calidad de albacea testamentaria de la señora ANGELA AMADA BUILES DE HENRIQUEZ,
que su oficina de abogados es la encargada de realizar en nombre de
causante
Guillermo Henríquez Gallo, el recaudo de la suma de $ 2.729.756 dólares, en un
banco o fondo de inversión Stanford.
 
Así
mismo, la citada señora indicó al despacho que a la fecha se dio un recaudo
parcial de $13.509.82 dólares, pero que el dinero restante, se encuentra a la
espera de ser reclamado,
en razón a que los cheques solamente pueden ser
cobrados por el titular de la cuenta o persona autorizada judicialmente.
 
En
consideración a lo anterior, y con la legitimación en la causa que la asiste a
mi hija para peticionar la información, me permito solicitarle se sirva
informar lo siguiente:
 

1.      
Se sirva informar la persona que contrato sus servicios, para
realizar dicho recaudo, y de igual manera se sirva aportar copia de dicho
contrato.
 

2.      
Se sirva detallar el recaudo parcial realizado, en qué consistió,
y cuál es la naturaleza de dicha transacción.
 

3.      
De igual manera, se sirva detallar el negocio que le fue
encomendado a usted y su equipo de trabajo, y se sirva detallar de qué
productos y de qué entidades proviene. 
 

4.      
Se sirva detallar pormenorizadamente el recaudo parcial realizado,
a quien le fue entregado, en qué fecha, y por instrucción de quién, de ser el
caso, se sirva remitir copia
del documento que contiene la instrucción emitida.

 
5.            
Si la documentación que soporta la actividad realizada por usted
con su equipo de trabajo, se encuentra en otro idioma diferente al español,
gentilmente agradezco se
sirva aportarla debidamente traducida. 

 
6.      
Finalmente agradezco se sirva indicar, si a usted solamente le fue
encomendada ésta gestión o le fue encomendada alguna otra actividad relacionada
con el patrimonio del
grupo empresarial y patrimonial de la familia Henríquez
Gallo y/o Henríquez Builes.

 
7.      
Por último, gentilmente le solicito se abstenga de realizar
cualquier actuación sin el aval de la descendencia del causante Guillermo
Henríquez Gallo y Ángela Amada Builes
de Henríquez y/o el juez Segundo de
Familia de Oralidad de Medellín, quien adelanta los temas patrimoniales de los
referidos ya causantes en instancias judiciales.
 

ANEXOS
 

Para
efectos de probar la legitimación que le asiste a la menor DULCE MARÍA
HENRIQUEZ BEDOYA, me permito aportar:
 

·        
Registro Civil de Nacimiento de la Menor Dulce María Henríquez
·        
Certificado de Defunción de los señores GUILLERMO HENRIQUEZ GALLO,
ANGELA AMADA BUILES DE HENRIQUEZ, CRISTIAN DAVID HENRIQUEZ HENAO, JUAN
GUILLERMO
HENRIQUEZ BUILES 
·        
Registro Civil de Nacimiento del causante CRISTIAN DAVID HENRIQUEZ
HENAO
·        
Registro Civil de Nacimiento de JUAN GUILLERMO HENRIQUEZ BUILES
(hijo de los esposos Henríquez Builes)
·                
Auto de agosto 9 de 2021 y octubre 13 de 2021, emitido por el
Juzgado 2 de Familia de Oralidad de Medellín, por medio del cual reconoce a la
menor DULCE MARÍA
HENRIQUEZ BEDOYA como sucesora procesal del causante CRISTIAN
DAVID HENRIQUEZ HENAO.
·        
Copia del auto de mayo 2 de 2017, emitido por el Juzgado 2 de
Familia de oralidad de la ciudad de Medellín, por medio del cual se admite a
trámite el proceso Liquidatorio
Sucesoral de Guillermo Henríquez Gallo
·        
Copia de mi cedula de ciudadanía

 
NOTIFICACIONES:
 
Recibo
notificaciones en los correos electrónicos: lauravbedoya16@gmail.com  y jyabogadas@gmail.com

 
 
Señor
Sannin, cordialmente
 

 

LAURA
VANESSA BEDOYA ALZATE
CC No. 1.017.208.189
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2 adjuntos

Anexos Petición Dulce Ma. Henriquez - Credicorp - Ultraserfinco.pdf

4910K
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346K
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J&Y Abogadas <jyabogadas@gmail.com>

DERECHO DE PETICIÓN INSISTENCIA
1 mensaje

LAURA BEDOYA <lauravbedoya16@gmail.com> 5 de diciembre de 2022, 8:26
Para: Juan.sanin@isanin.com.co, administracion@isanin.com.co, asistentegerencia@isanin.com.co
Cco: jyabogadas@gmail.com

Abogado
JUAN ESTEBAN SANNIN
E. S. M.

LAURA VANESSA BEDOYA ALZATE, identificada como aparece al pie de mi firma,
actuando en representación de mi hija menor de edad DULCE MARÍA HENRIQUEZ
BEDOYA, de quien se le indicó es heredera del extinto señor GUILLERMO HENRIQUEZ
GALLO, me permito manifestarle y solicitarle lo siguiente:
Desde el pasado 26 de octubre de 2022, radique en su dirección electrónica (Informada
por la albacea Michelle Builes Gómez), derecho de petición, solicitando información sobre
gestiones jurídicas y o bancarias, realizadas por usted en nombre del causante Guillermo
Henríquez Gallo.
Han pasado más de 15 días desde que se radicó dicha petición, sin que a la fecha se
obtenga respuesta sobre la misma. En consideración a lo anterior, le solicito a través de
éste medio, se sirva informar el estado de la petición ya referida, y se sirva informar, por
qué no se ha dada respuesta a la misma.
NOTIFICACIONES:
 
Recibo notificaciones en los correos electrónicos: 
lauravbedoya16@gmail.com  y jyabogadas@gmail.com
 
 
Señor Sannin, cordialmente

Gmail - DERECHO DE PETICIÓN ABOGADO SANNIN.pdf
653K
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J&Y Abogadas <jyabogadas@gmail.com>

DERECHO DE PETICIÓN INSISTENCIA
LAURA BEDOYA <lauravbedoya16@gmail.com> 12 de diciembre de 2022, 10:33
Para: J&Y Abogadas <jyabogadas@gmail.com>

---------- Mensaje reenviado ---------
De: Juan Esteban Sanín Gómez <juan.sanin@mazars.com.co>
Fecha: El mar, 6 de dic. de 2022 a la(s) 9:47 a.m.
Asunto: RE: DERECHO DE PETICIÓN INSISTENCIA
Para: LAURA BEDOYA <lauravbedoya16@gmail.com>, Juan Esteban Sanín Gómez <juan.sanin@isanin.com.co>, administracion@isanin.com.co <administracion@isanin.com.co>,
asistentegerencia@isanin.com.co <asistentegerencia@isanin.com.co>

Buenos días Dra. Laura,

Mis relaciones con el Sr. Guillermo Henríquez se dieron en el marco de una relación cliente-abogado, razón por la cual están protegidas por el secreto profesional establecido en los
artículos 29 y 74 de la Constitución Nacional. Revelar esta información en el marco del ejercicio del derecho de petición me haría incurrir en la falta disciplinaria establecida en el
artículo 34 de la ley 1123 de 2007. En ese sentido, le solicito respetuosamente entienda las razones de mi respuesta y, sin perjuicio de ello, estaré atento a suministrar a las
autoridades competentes lo que ellas requieran, previo el levantamiento judicial de la reserva profesional mencionada.

Atentamente,

 

Cordial saludo,

 

Juan Esteban Sanín Gómez

Socio / Partner

 

Mazars

Calle 5A # 39-131. Torre.4 Piso.5 Edf. Corfin. El Poblado, Medellin - Colombia
Tel: +57 (4) 268 3434 / Mobile: +57 310 840 0755
juan.sanin@mazars.com.co

www.mazars.com.co

Follow Mazars on LinkedIn - Twitter - Facebook  - Instagram - YouTube

 

Please consider the environment before printing this email.

This email and any files transmitted with it are confidential and intended solely to use the individual or entity to whom they are addressed. If you have received this email in error, please let us know by replying to the sender and immediately delete this email from your system. Please note that the use,

disclosure distribution, or copying of this information is strictly prohibited under the Colombian laws in these circumstances. We apologize for any inconvenience that may have been caused to you.

Este correo y sus archivos asociados son privados y confidenciales y va dirigido exclusivamente a su destinatario. Si recibe este correo sin ser el destinatario de este, le rogamos proceda a su eliminación y lo ponga en conocimiento del emisor. La difusión por cualquier medio el contenido de este correo

podría ser sancionada conforme a lo previsto en las leyes colombianas. Pedimos disculpas por cualquier inconveniente que pueda haberle causado.

[El texto citado está oculto]
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